
Z á p i s 
 

 ze   6.  řádného     zasedání ZO Sklené konaného dne 14. srpna 2023 
v 1900 hodin v zasedací místnosti OÚ Sklené. 

 
                                   
Zahájení zasedání zastupitelstva 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Sklené (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 1900 hodin starostou obce (dále jako „předsedající“).  
 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle  
§ 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Sklené zveřejněna 
v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 4. 8. 2023 do 14. 8. 2023. 
Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 
1) konstatoval, že přítomni jsou 4 členové zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o 
obcích). 
 

* * * 
 

Schválení programu: 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou 
předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.   
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Sklené schvaluje následující program 6. řádného zasedání: 

I. Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO. 
II. Žádost o úpravu sjezdu k nemovitosti č. p. 36. 

III. Smlouva s firmou ELEKTROWIN a. s. – odběr elektrospotřebičů, svoz přes 
firmu AVE CZ odpadové hospodářství s. r. o. 

IV. Nabídka na geodetické práce od firmy GEOSET s. r. o. 
V. Změna č. II ÚP obce Sklené.  

VI. Smlouva s Krajem Vysočina na projekt z programu „Odpady – Oběhové  
hospodářství 2023“. 

VII. Různé. 
VIII. Závěr. 
  
 Usnesení č. 1/ZO-6/2023 bylo schváleno. 
 

* * * 
 

Bod I –  Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO 
  

 Předsedající konstatoval, že usnesení z minulého zasedání jsou splněna.   
 Zápis ze zasedání byl řádně ověřen a schválen, nebyly proti němu vzneseny námitky.  



 
* * * 

 
Bod II –  Žádost o úpravu sjezdu k nemovitosti č. p. 36 
 

Předsedající seznámil zastupitelstvo obce se žádostí majitele nemovitosti č. p. 36  
na úpravu sjezdu z místní komunikace k uvedené nemovitosti dle předloženého 
náčrtku, a se zaslaným stanoviskem obce k dané žádosti. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Sklené souhlasí se stanoviskem obce k žádosti majitele  
nemovitosti č. p. 36 na úpravu sjezdu z místní komunikace k jeho nemovitosti. 
 
 Usnesení č. 2/ZO-6/2023 bylo schváleno. 
 

* * * 

 

Bod III –  Smlouva s firmou ELEKTROWIN a. s. – odběr elektrospotřebičů, svoz přes firmu  
AVE CZ odpadové hospodářství s. r. o. 
 

Předsedající informoval zastupitelstvo o podepsané smlouvě mezi obcí a firmou 
ELEKTROWIN a. s. – odběr elektrospotřebičů, svoz bude přes firmu AVE CZ odpadové  
hospodářství s. r. o. 
 
 Návrh usnesení: 
 Zastupitelstvo obce Sklené bere na vědomí informaci o podepsané smlouvě mezi 
 obcí a firmou ELEKTROWIN a. s. – odběr elektrospotřebičů, svoz bude přes firmu  
 AVE CZ odpadové hospodářství s. r. o., a nemá k dané smlouvě žádné připomínky. 
 
  Usnesení č. 3/ZO-6/2023 bylo schváleno. 
 

* * * 

 

Bod IV –  Nabídka na geodetické práce od firmy GEOSET s. r. o. 
 
             Předsedající informoval zastupitelstvo o objednání geodetických prací u firmy  

GEOSET s. r. o. dle jejich nabídky na následující akce: 
 
 Směna pozemků obce s pozemky majitele nemovitosti č. p. 35 za účelem srovnání 

hranic pozemků u místní komunikace. 50 % nákladů bude hradit majitel uvedené  
nemovitosti. 

 Směna pozemků obce s pozemky majitele nemovitosti č. p. 20 za účelem 
legalizace jeho nemovitosti v současné době stojící na pozemku obce.  
50 % nákladů bude hradit majitel uvedené nemovitosti. 

 Úprava pozemků u odpočívadla za účelem legalizace místní komunikace k  
nemovitosti č. p. 11. 

 
Předsedající dále informoval zastupitelstvo o dohodě s majiteli nemovitosti č. p. 35  
ohledně dohodnuté směny jejich pozemků a pozemků obce. 



 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Sklené bere na vědomí uvedenou informaci a souhlasí s danou 
objednávkou na firmu GEOSET s.r.o., a s dohodnutou směnou pozemků obce 
s pozemky majitelů nemovitosti č. p. 35. 

 
Usnesení č. 4/ZO-6/2023 bylo schváleno. 
 

* * * 

 

Bod V –  Změna č. II ÚP obce Sklené 
 
             Předsedající informoval zastupitelstvo o průběhu prací na Změně č. II ÚP obce Sklené 
             v tomto rozsahu: 

 Zpracování konečné verze Změny č. II ÚP bylo dokončeno a je připraveno  
k zveřejnění. 

 Do konečného zpracování jsou zahrnuty jen drobné změny v textu, které nemají 
žádný vliv na požadované změny ÚP. 

 Podrobné seznámení s uvedenou změnou č. II ÚP obce Sklené. 
                          

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Sklené po projednání vydává  po ověření podle ustanovení § 54  
odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění  
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), že návrh změny č. II Územního plánu  
Sklené není v rozporu s Politikou územního rozvoje České republiky ve znění  
Aktualizace č. 1, 2, 3, 4 a č. 5, Zásadami územního rozvoje Kraje Vysočina, ve znění  
Aktualizací č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 a č. 8, se stanovisky dotčených orgánů a se stanoviskem 
 Krajského úřadu Kraje Vysočina, jako orgán příslušný podle ustanovení § 6 odst. 5  
písm. c) stavebního zákona za použití ustanovení § 43 odst. 4 a § 55b odst. 8 až 10, §  
54 odst. 1 a 2 stavebního zákona a v souladu s ustanoveními § 171 až 174 správního  
řádu Změnu č. II územního plánu Sklené. 

 
Usnesení č. 5/ZO-6/2023 bylo schváleno. 
 

* * * 

 

Bod VI – Smlouva s Krajem Vysočina na projekt z programu „Odpady – Oběhové  
               hospodářství 2023“ 
 

Předsedající informoval zastupitele obce o podepsané smlouvě s Krajem Vysočina na 
dotaci pro realizaci projektu „Zastřešení stávajícího stání na kontejnery v obci  
Sklené“ z programu „Odpady – Oběhové hospodářství 2023“. 

  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o podepsané smlouvě na dotaci 
s Krajem Vysočina pro realizaci projektu „Zastřešení stávajícího stání na kontejnery 
v obci Sklené“ z programu „Odpady – Oběhové hospodářství 2023“. 
 
Usnesení č. 6/ZO-6/2023 bylo schváleno. 

 



Bod VII – Různé 
 

- Žádost o směnu pozemků  
Předsedající informoval zastupitelstvo obce o žádosti majitele pozemku parcelní číslo 
257/1 (trvalý travní porost) o jeho směnu s obecním pozemkem parcelní číslo 117/25 
(trvalý travní porost). 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce nesouhlasí s uvedenou směnou pozemků, neboť uvedená směna       
nespadá do dlouhodobých záměrů obce. 
 
Usnesení č. 7/ZO-6/2023 bylo schváleno. 
 

- Kácení stromů pod hřištěm 
Předsedající seznámil zastupitelstvo obce s návrhem na pokácení stromů pod 
sportovním hřištěm z těchto důvodů: 
 Špatný stav  stromů a z toho plynoucí nebezpečí v případě jejich pádu  

pro uživatele sportoviště i pro samotné hřiště – možnost fatálního poškození 
 Problematická údržba povrchu hřiště (silný výskyt mechů) a svahu pod ním 

z důvodu stínu a vlhkosti 
Místo nich by se vysadily stromy ve vhodnější lokalitě. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Sklené souhlasí s návrhem pokácení stromů pod sportovním 
hřištěm a pověřuje starostu zjištěním možnosti jejich pokácení odborníky. 
 

Usnesení č. 8/ZO-6/2023 bylo schváleno. 
 

* * * 
 
Bod VIII – Závěr 
 
Zasedání bylo ukončeno ve 1950 hodin. 

 


